
Dynamická analýza aplikací zprostředkovává důležité informace během pozdějších fází vývoje. 
Napomáhá při laděni, profilování, výkonnostní optimalizaci nebo při detekci bezpečnostních chyb. 
Nicméně, podpora pro vytváření vlastních nástrojů pro dynamickou analýzu, speciálně v oblasti 
řízených jazyků, je poměrně omezená.
Tato práce prezentuje dva systémy, které pomáhají zlepšit sledování aplikací na platformě Java. DiSL je
jazyk a framework, který umožňuje jednoduchou a flexibilní instrumentaci zaměřenou na dynamickou 
analýzu. DiSL poskytuje abstrakce vyšší úrovně pro rychlé prototypování i pro vývojáře, kteří nemají 
znalosti interních systémů v Javě. Kvalifikovaný vývojář získává plnou kontrol na instrumentačním 
procesem, tudíž se nemusí bát nevyžádaných alokací nebo skryté běhové režie.
ShadowVM je platforma poskytující separaci mezi sledovanou aplikací a prostředím pro analýzu. Pro 
zmírnění interakcí mezi analýzou a aplikací, ShadowVM transportuje události analýzy mimo kontext 
aplikace. I když je primárním cílem platformy izolace, ShadowVM zavádí několik technik tak, aby 
zůstala rychlostně srovnatelná a vytvářela obobné vývojové podmínky jako existující frameworky pro 
dynamickou analýzu.


